
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 20 de Outubro de 2021 - Ano XCIV - Nº124            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENDA DE LICITAÇÃO Nº 00026/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00026/2021, que objetiva: Contratação de Empresas para 
aquisição de Gêneros Alimentícios que atenderá o Serviço de 
Convivência da Ação Social e todas as Escolas e as Creches 
deste Município; com base nos elementos constantes da 
Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 
- ARTUR JOSE CAMELO BORBA MERCADINHO. CNPJ: 
24.238.874/0001-40. Valor: R$ 39.173,00 
- CESTAO SUPERMERCADOS LTDA. CNPJ: 41.200.882/0001-
16. Valor: R$ 22.066,45 
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 
EIRELI. CNPJ: 35.311.097/0001-38. Valor: R$ 80.955,25 

Itabaiana - PB, 20 de Outubro de 2021. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

1º (PRIMEIRO) TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 00049/2021, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANA-PB E A EMPRESA 
NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o 
previsto no subitem 18.7 do Instrumento Convocatório - Pregão 
Presencial Nº 00017/2021, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB, R. Presidente Epitácio Pessoa 
Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada pelo Sr. 
Prefeito Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa doravante 
designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 
NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
13.440.646/0001-31, situada a Av. General Bento da Gama, Nº 
126 Sl 01 – Torre – João Pessoa/PB 
, doravante designada CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR 
AO CONTRATO Nº 00049/2021, para alterar o texto constante 
na Cláusula Terceira do referido Contrato: 
ONDE SE LÊ: 

 
 

 
 

 

LEIA-SE: 
 

Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas do 
Contrato nº 00049/2021. 

Itabaiana, 18 de outubro de 2021. 

LUCIO FLAVIO 

ARAUJO 

COSTA:568728 

10459 

 
 

Assinado de forma 

digital por LUCIO 

FLAVIO ARAUJO 

COSTA:56872810459 

Dados: 2021.10.18 

18:57:24 -03'00' 

 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO CONSITUCIONAL 

PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 

CONTRATANTE 

 

NORCOL NORDESTE Assinado de forma digital por 

NORCOL NORDESTE COMERCIO E 

SERVICOS LTDA:13440646000131 

LTDA:13440646000131 Dados: 2021.10.18 10:18:57 -03'00' 

NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 13.440.646/0001-31 

CONTRATADA 

COMERCIO E SERVICOS 

 
 
 
 
 
 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO P.UNITÁRI
O 

    7 Pneu 1000x20 – simples R$ 1.629,31 

    9 Pneu 275x80 R22.5 R$ 2.400,00 

10 Pneu 215/75 R17.5 R$ 964,01 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO P.UNITÁRIO 

7 Pneu 1000x20 – Simples 1.385,00 

9 Pneu 275/80 R22.5 1.840,00 

10 Pneu 215/75 R17.5 745,00 

12 Pneu 7.50 – 16 700,00 

13 Pneu 1400X24 3.090,00 

14 Pneu 12.5   80 R18 1.710,00 

16 Pneu 17.5x25 4.185,00 

12 Pneu 7.5 – 16 R$ 800,68 

13 Pneu 1400x24 R$ 3.821,80 

14 Pneu 12.5 80 R18 R$ 2.385,58 

16 Pneu 17.5x25 R$ 5.176,27 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 20 de Outubro de 2021 - Ano XCIV- N° 124 

 

            www.itabaiana.pb.gov.br 
 

1º (PRIMEIRO) TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 00100/2021, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABAIANA-PB E A EMPRESA 
NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, juntamente com o 
previsto no subitem 18.7 do Instrumento Convocatório - Pregão 
Presencial Nº 00017/2021, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB, R. Presidente Epitácio Pessoa 
Nº 422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada pelo Sr. 
Prefeito Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa doravante 
designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 
NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 
13.440.646/0001-31, situada a Av. General Bento da Gama, Nº 
126 Sl 01 – Torre – João Pessoa/PB 
, doravante designada CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR 
AO CONTRATO Nº 00100/2021, para alterar o texto constante 
na Cláusula Terceira do referido Contrato: 
ONDE SE LÊ: 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO P.UNITÁRIO 

1 Pneu 225/75 R16 729,00 

LEIA-SE: 

CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO P.UNITÁRIO 

1 Pneu 225/75 R16 R$ 894,58 

Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas 
do Contrato nº 00049/2021. 

Itabaiana, 18 de outubro de 2021. 

LUCIO FLAVIO 

ARAUJO 

Assinado de forma 

digital por LUCIO 

FLAVIO ARAUJO 

 

COSTA:568728 COSTA:56872810459 

10459 
Dados: 2021.10.18 

18:58:16 -03'00' 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSITUCIONAL 

PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 
CONTRATANTE 

NORCOL NORDESTE 

COMERCIO E SERVICOS 

LTDA:13440646000131 

Assinado de forma digital por 

NORCOL NORDESTE COMERCIO E 

SERVICOS LTDA:13440646000131 

Dados: 2021.10.18 10:18:22 -03'00' 

NORCOL NORDESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 13.440.646/0001-31 

CONTRATADA  


